ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS;
(PROFESSOR LUCAS) 1

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica j

Requerimento33fê/2017

O Vereador Lucas Dutra dos Santos (Professor
Lucas) Requer a mesa diretora após anuência do
plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal
Barbosa de Souza, junto a Secretaria competente o
seguinte requerimento:

• Abertura da Renovação das Matriculas para

o Ano Letivo de 2018 da Escola Estadual
Municipalizada Professor Paulo de Assis
localizado no Bairro Santa Alice'

CAMAWMUNICW DE SEROPÉDICA
SnTOR DE PROTOCOLO

ORQCEssor^fep I0r,l\

í

I
I
I

ASSINATURAI

Justificativa
A Referida Unidade Escolar tem aproximadamente 200 alunos, mesmo que alguns

alunos sejam do município de Japeri, vale lembrar que a verba do Govemô Federal é
repassada por aluno, logo não podemos aceitar tal justificativa.

Acreditamos no bom senso da Secretaria de Educação, e pedimos que com urgência
resolva o problema citado, pois responsáveis dos alunos da mesma não podem viver
nessa incerteza, lembrando que muitos dos alunos são do Bairro Carretão, Coletivo e
Santa Alice, bairros que pertencem ao Município de Seropédica. [

Sala das Sessões, 22 de Novembro :ei7
se'°

Lucas Dutra dos Santos W
sjéVereador

v
-í Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
CEP 23890-000